

خبر



فردا؛ انتخاب سرمربی تیم ملی والیبال جدی می شود

شورای فنی فدراسیون والیبال فردا درباره گزینه نهایی سرمربیگری تیم ملی تصمیم گیری می کند. ویتالی هاین بلژیکی، آنجلو لورنوتی ایتالیایی، سعید معروف ایرانی و روبرتو پیاتزا ایتالیایی چهار گزینه اصلی مدنظر فدراسیون برای سرمربیگری تیم ملی والیبال ایران هستند.

و حید مرادی سرپرست فدراسیون والیبال درباره جلسه یکشنبه می گوید: «شورای فنی فدراسیون با حضور اعضا یکشنبه شرایط و برنامه های چهار گزینه را بررسی می کند و چند روز بعد هم حدود ۱۰ نفر از اعضای شورا هم در کمیته فنی دور هم جمع می شوند تا برای انتخاب سرمربی تیم ملی به جمع بندی برسند.»

به گفته او گزینه ها، تحقق سهمیه المپیک را خیلی خیلی سخت می دانند: «ما در مذاکرات جدید، صحبت های خوبی داشتیم، شرایط را گفتیم و برنامه ها را چک کردیم و هر چهار گزینه طبق شرایط اعلام آمادگی کرده اند. ما به آنها گوشزد کرده ایم هدف ما سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس است. برخلاف کارشناسان ایرانی که رفتن به المپیک را نشدنی می دانند، مربیان مد نظر کار را خیلی سخت می دانند، نه محال.»

از نظر مرادی شرایط هر چهار گزینه یکسان است: «هر چهار گزینه در شرایط مساوی قرار دارند و این طور نیست که ما بگوییم فلان مربی را ترجیح می دهیم.»

مدال آوران تیمی هانگژو بقیه پاداش ها را گرفتند

مابه التفاوت پاداش پای سکو مدال آوران رشته های دو نفره در بازی های آسیایی هانگژو از سوی کمیته ملی المپیک پرداخت شد.

با تصمیم اعضای هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک در نشست ۲۲ آبان ماه و پس از اعتراض مدال آوران رشته های دو نفره در بازی های آسیایی به پرداخت نصف پاداش مدال به آنها، قرار شد که پاداش مدال آوری در تیم های دو نفره کامل محاسبه و پرداخت شود.

مبلغ پاداش پای سکو برای مدال آوران طلا، نقره و برنز در بازی های آسیایی به ترتیب ۱۵ هزار، ۶ هزار و ۳ هزار دلار بود که برای مدال آوران رشته های دو نفره معادل ریالی نصف این پاداش پرداخت شده بود. مابه التفاوت این پاداش روز سه شنبه برای ورزشکاران واریز شد.

در کاروان ایران در بازی های آسیایی هانگژو در روئینگ دونفره زنان، مهسا جاو و زینب نوروزی به مدال نقره دست یافتند و در کائودنفره (عادل مجلی و کیا اسکندانی)، کایاک دونفره (پیمان قویدل و سپهر ساعتچی)، تنیس روی میز (نوشاد و نیما علیمان) و تپانچه بادی میکس (هانیه رستمیان و امیر جوهری خو) صاحب مدال برنز شدند.



پرهام مقصدلو

چهارمی و جایزه پنج هزار دلاری

مگنوس کارلسن توانست برای پنجمین مرتبه قهرمان شطرنج سریع جهان شود. این رقابت ها در شهر تاریخی سمرقند در جریان بود که پرهام مقصدلو نفر اول شطرنج ایران با ۹ امتیاز و با پون شش کی کمتر نسبت به سایر رقبای در جایگاه چهاردهم (سوم مشترک) ایستاد و برنده جایزه ۵۰۰۰ دلاری شد. پویا ایدنی هم با کسب ۸ امتیاز توانست در رده ۲۲ جدول قرار گرفته و جایزه ۱۵۰۰ دلاری را تصاحب کند.



ثریا آقایی

این بار با پیراهن مربیگری در مسابقات فجر

ثریا آقایی در مسابقات بین المللی فجر، مربی تیم ملی خواهد بود. فریبا مددی نایب رئیس فدراسیون بدمینتون در امور بانوان در این خصوص گفت: «ثریا به کمپ توسعه آسیا به عنوان مربی دعوت شد و با توجه به تجاربی که به دست آورد، حالا از او به عنوان مربی تیم نوجوانان در مسابقات بین المللی فجر استفاده می کنیم. همچنین هدایت تیم بزرگسالان را به سیمین مهدوی سپردیم، نگین امیری پور هم مربی جوانان است.»



نازنین ملایی

دعوت فرزام از ملایی به رنم خداحافظی اش

برخلاف خداحافظی نازنین ملایی از تیم ملی روئینگ، افشین فرزام سرمربی تیم ملی او را به جدیدترین اردوی تیم ملی دعوت کرد. ۳ روز پیش بود که ملایی با عدم حضور در اولین مرحله رکوردگیری تیم ملی به یکباره اعلام کرد که قید تیم ملی را برای همیشه زده است. این در حالی است که دیروز اسم او در لیست افشین فرزام برای دعوت به اردوی تیم ملی به چشم می خورد.



پاداش پیشکش، مرا تهدید نکنند

صابری: ما فراموش شده ایم!

مهری رنجبر

روزنامه نگار

مهدی صابری، پرتابگر وزنه، با رتبه ۲۱ رنکینگ جهانی، جزو شانسی سهمیه هاست. هرچند در بازی های آسیایی هانگژو مدال نقره گرفت، اما با پنجمی و ۹۰ امتیازی که به جیب زد، وضعیت خوبی برای سهمیه المپیک پاریس دارد. او حالا علاوه بر تمرینات با شرایط سخت هم دست و پنجه نرم می کند. پرتابگر وزنه هرچند مشهودی نیست اما از وقتی مجاور امام رضا(ع) شده خودش را مشهودی می داند و برای خراسان رضوی مسابقه می دهد. اگرچه بی توجهی مسئولان هیأت مشهد، دلخوش کرده، اما باعث نمی شود دست از تلاش برای تحقق هدفش بکشد. چرا که از حالا وزنه ها را به عشق فینال المپیک پرتاب می کند، او حتی با ورم دستهایش هم عقب نشینی نمی کند. صابری حالا همه تمرکزش برای جمع آوری امتیاز رنکینگ جهانی است، به همین خاطر می خواهد در رقابت های داخل سالن قهرمانی آسیای تهران، اسمش را در لیست پرتابگران رقابت های قهرمانی جهان بنویسد.

این روزها جدی تر تمرین می کنی؟ من بعد از لیگ دو، سه هفته ای استراحت کردم و طبق برنامه مربی ام تمرین را شروع کرده ام و وضعیتم خوب است. این روزها پرتاب سنگین می کنم، اما از آن چیزی که می خواستم جلوتر هم هستم تا برای داخل سالن آسیای تهران آماده شوم. البته قبل از آن، یعنی اوایل بهمن ماه هم در مسابقه داخل سالن قهرمانی کشور پرتاب می کنم. ظاهراً فدراسیون برای ۶ نفر شانسی سهمیه المپیک برای خوبی در نظر

گرفته، درست است؟

تا زمانی که افشین داوری سرپرست بود، اتفاقات خوبی افتاد، اما بعد از بازی های آسیایی هانگژو، با بی توجهی ها انگار ما فراموش شدیم. به گفته داوری، قرار بود بعد از بازی ها، شرایط و امکانات را به بیچه ها برگردانند که هیچ اتفاقی نیفتاد. ما فرصت زیادی تا المپیک نداریم و به میبنی سرپرست جدید فدراسیون صحبت کرده ام و قول دادند شرایط را مهیا کنند. هرچند جلسه کمیته فنی هم برگزار شده که نتیجه مثبتی داشته و برای ما ۶ نفر شانسی سهمیه حقوق تعیین کرده اند و حتی هزینه کفش و مکمل ها را هم داده اند.

تا قبل از این شرایط برنامه ها را به چه امیدی ادامه می دادی؟

من اردو را با جیب خودم شروع کردم و با جدیت هم انجام می دادم. به هر حال شغل من ورزش است و کمی هم در بازار آزاد سرمایه گذاری کردم اما پدرم و پدر همسر هم کمک می کنند تا اتفاقات خوبی رقم بخورد. هدف گذاری ما موفقیت در المپیک است. هرچند بعضی مسئولان دوست ندارند ما جلو برویم. اما هدفم بزرگ است و به خاطرش از جانم رایس می گذارم.

موفقیت در المپیک یعنی چه نتیجه ای؟

من اول می خواهم فینالیست پرتاب وزنه المپیک پاریس شوم. به این امید تمرین می کنم. به مدال المپیک هم فکر می کنی؟ نه. چرا دروغ بگویم. به خاطر اینکه برای مدال المپیک باید ۲۲ متر و ۵۰ سانتیمتر پرتاب کنم. رکورد من روی ۲۱ متر است. اما می توانم با پرتاب ۲۰ متر و ۷۰-۸۰ سانتیمتر به فینال المپیک صعود کنم. رسیدن به جمع ۸ نفر اول المپیک هم نتیجه خوبی است.

ان شاء الله که من فینالیست شوم، اما می توانید برای بازی های آسیایی ناگویای ژاپن روی مدالم حساب کنید. هرچند برای آن هم دو سال و ۸ ماه است و اگر از حالا نجنبیم، دیر می شود.

شما در رنکینگ جهانی چه رتبه ای دارید؟

من حالا نفر ۲۱ رنکینگ پرتاب وزنه دنیا هستم. به خاطر قهرمانی آسیا ۱۳۰ امتیاز گرفتم و با پنجمی بازی های آسیایی هم ۹۰ امتیاز که به نظر خودم امتیاز خوبی گرفتم، رکورد هم خوب بود. محمد طلوع پرتابگری که دوم شد سهمیه نقره گرفت، چرا که در قهرمانی آسیا سه بار خطا کرد.

پس با این حساب باید از حالا اسم مهدی صابری را در لیست المپیک ها نوشت؟

ما تا ۱۰ تیرماه سال آینده فرصت داریم سهمیه بگیریم. بهمن ماه مسابقه قهرمانی داخل سالن آسیا را داریم که نفر اول آن ۱۴۰ امتیاز می گیرد، نفر دوم ۱۱۰ و نفر سوم ۹۰ امتیاز. بابت همین مسأله رقابت ها اهمیت زیادی دارد. من حتی اگر در داخل سالن قهرمانی کشور هم خوب پرتاب کنم ۷۰ امتیاز می گیرم. چرا که قهرمانی کشور هم جزو رقابت های امتیاز بالاست، می ماند قهرمانی آسیای فضای باز سال آینده با ۱۰۰ امتیاز که نمی دانم کجا برگزار می شود. در واقع برای قطعیت سهمیه از رنکینگ جهانی رقابت هایی که بالای ۶۰ امتیاز دارد، خیلی مهم هستند. بنابراین فدراسیون باید پیگیر اعزام ما به رقابت هایی با امتیاز بالا باشد. ما هم فقط روی تمرین تمرکز کنیم. من معمولاً بعد از تمرین پرتاب وزنه ۸-۹ کیلویی دستم ورم می کند، هر روز ماساژ می گیرم تا مصدومیت پیش نیاید. ورزشکاران این مسائل را می توانند تحمل کنند، فدراسیون هم باید کارهای پشتیبانی را انجام دهد.

البته تا حالا حمایت فدراسیون بد نبوده اما به نظر من برای موفقیت در المپیک باید بیشتر شود.

توانکار خیلی از هیأت دوومیدانی خراسان رضوی دلخوری؟

من مشهودی نیستم، اما از اصفهان به عشق امام رضا(ع) و مربی ام به مشهد آمده ام و از وقتی اینجا ساکن شده ام، برای این استان مسابقه داده ام و امتیاز قهرمانی ام هم برای مشهد ثبت شده، پس حالا من ورزشکار مشهودی هستم. من ایرانی ام و برای این خاک هستم و دوست دارم پرچم کشورم را بالا ببرم. اما چرا بعضی از مسئولان دوست ندارند ما را برای اتفاقات قشنگ حمایت کنند؟ آنها می که بی توجه هستند، در ورزشگاه هستند اما سمت ورزشکار نمی آیند. ما حدود یک ماه نیم دیگر مسابقه داریم اما متولی دوومیدانی استان اصلاً برایش مهم نیست که ورزشکارش حالش چطور است؟ کم و کسری دارد؟ در صورتی که طبق فرمایشات رهبری؛ ایران قوی - ورزش قوی. اما یکسری از مسئولان انگار دوست ندارند ایران قوی داشته باشیم و پرچم بالا برود. حتی گفته اند تا زمانی که باشد اجازه نمی دهیم مسابقه دهد. در حالی که هدف من بالا بردن پرچم ایران است. رئیس هیأت خراسان رضوی، رئیس تربیت بدنی آستان قدس هم هست و درگیر کارهای آستان هم هست، شاید وقت نمی کند به دوومیدانی ورزش مادر و رشته اول المپیک رسیدگی کند. من بابت بی توجهی ها دلگیر بودم. اما چرا حتی یک تماس نمی گیرد تا بپرسد حال خوب است، مشکلی ندارم؟ نه رئیس هیأت و نه حتی دبیر هیأت سرآی از من نمی گیرند. در حالی که من دلخوش به این توجهات هستم و می خواهم ایران را قوی نشان دهم. ما زجر می کشیم، روزی ۶ ساعت تمرینات سنگین را تحمل می کنیم تا روی سکو

برویم. نمی دانم شاید هم توقع من زیاد بوده. شاید این حرف ها به ضرر من تمام شود، اما می گویم تا با رفح مشکلات، اتفاق خوبی برای ورزش مادر ایران بیفتد.

بعد از مدال قهرمانی آسیا پاداش هم گرفتی؟

هیأت بعد از قهرمانی آسیا یک ریال هم پاداش نداد، قرار بود بعد از قهرمانی کشور پاداش بدهد که نداد و تنها اداره کل دو کارت هدیه یک میلیون تومانی داد. نمی دانم شاید وسیع آنها این قدر بود یا ارزش مدالم این حد بود. در واقع هیأت پاداش که نداد، هیچی مرا تهدید هم کردند که به زمین برای تمرین راهت نمی دهیم. هرچند حالا مشکل تمرین ندارم اما گفتند اگر مشکلاتی برایت پیش بیاید، شاید تنها من تهدید نشدم حتی به مرتضی عباس پور برنده طول هم گفته بودند اجازه نمی دهیم تمرین کنی.

قرار است در قهرمانی آسیا شرکت می کنی؟

من با پیک بدنی ۸۰-۷۰ درصدی برای قهرمانی کشور رکورد خوبی پرتاب می کنم. البته همه تمرکز من روی پرتاب خوب است تا قهرمانی. بعد هم با ۹۰ تا صد درصد آمادگی در رقابت های قهرمانی آسیا شرکت می کنم و اگر سهمیه جهانی بگیرم، بعد از استراحت کوتاه مدت در قهرمانی جهان رقابت جدی با رقبایم دارم. ورودی قهرمانی آسیا به قهرمانی جهان می روم. من حالا در تمرین با وزنه ۸ کیلو و ۲۰۰ گرم پرتاب خوبی می اندازم که در مسابقه با وزنه ۷ کیلویی و ۲۶۰ گرمی فکر می کنم رکورد شخصی ام را حداقل ۳۰-۲۰ سانتیمتر بزنم.